
Łódź, dn. 24 listopada 2023 r.

  

DZSP-ZSS-III.0003.1.2023 

DZSP-ZSS-III.0003.1.2023

Pani
dr Justyna Chojnacka-Duraj
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na zapytanie skierowane do Prezydenta Miasta Łodzi, które 

wpłynęło w dniu 14 listopada 2023 r., stanowiące prośbę o wskazanie liczby 

odnotowanych przypadków zakażeń koronawirusem od początku 2023 r. oraz liczby 

wykonanych szczepień należy stwierdzić, iż  w obliczu pandemii koronawirusa SARS-

CoV-2 ustawodawca podjął decyzję o konieczności zwiększenia działań administracji 

publicznej, organem odpowiedzialnym za reprezentowanie rządu w terenie stał się 

zatem wojewoda. Do zadań wojewody i podległych jemu służb sanitarno-

epidemiologicznych należał stały monitoring sytuacji w przedmiotowym zakresie.

W związku z kryzysową sytuacją i ogłoszonym stanem epidemii Wydział 

Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ 

wprowadził własny system raportów, które były przekazywane przez nadzorowane 

jednostki organizacyjne (miejskie centra medyczne, domy pomocy społecznej, 

miejskie żłobki), co podyktowane było potrzebą posiadania aktualnych danych, 

niezbędnych do pełnej identyfikacji zagrożenia oraz oceny skali i realności 

zagrożenia w okresie trwania pandemii, a następnie stanu zagrożenia 

epidemicznego. Wraz ze zniesieniem tego stanu, z dniem 3 lipca br., Wydział 

zakończył stałe działania monitorujące, zachowując te doraźne. Jednakże, zgodnie 



z raportami, którymi dysponuje Wydział Zdrowia I Spraw Społecznych UMŁ należy 

stwierdzić, iż w okresie od 2 stycznia do 30 czerwca 2023 r. zakażeniu uległo 

jedynie:

- 6 pracowników miejskich centrów medycznych, 

- 21 mieszkańców i 4 pracowników domów pomocy społecznej.

Należy podkreślić, iż Ministerstwo Zdrowia od początku pandemii, tj. 4 marca 

2020 r. do chwili obecnej, również monitoruje sytuację w zakresie zapadalności 

na COVID-19. Raport zakażeń, który przedstawia sytuację na dany dzień jest 

publikowany na stronach Ministerstwa Zdrowia  pod adresem:

www.gov.pl/web/koronawirus/wykaz-zarazen-koronawirusem-sars-cov-2

W zakresie przeciwwdziałania zachorowaniom na COVID-19 Ministerstwo 

Zdrowia podjęło działania mające na celu wdrożenie i realizację Narodowego 

Programu Szczepień. Miasto Łódź prowadziło w tym zakresie szereg akcji 

promocyjnych, a szczepienia odbywały się m.in. w 7 miejskich podmiotach 

leczniczych w 20 lokalizacjach oraz Punktach Szczepień Powszechnych. 

Zgodnie z raportami przekazywanymi do Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 

UMŁ, w wymienionych jednostkach, od początku realizacji programu szczepień 

do dnia zniesienia stanu zagrożenia epidemicznego, wykonano 81 605 szczepień, 

w tym 409 szczepień w 2023 r. 

Z wyrazami szacunku

Pierwszy Wiceprezydent Miasta

Adam PUSTELNIK
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